
                                                                                                                     24 जून 2025 
 

राज्य सरकार प्रतिभतूियों की नीलामी का परू्ण पररर्ाम       
 

      24 जनू 2025 को आयोतजि राज् य सरकार प्रतिभूतियों की नीलामी का पररर्ाम तनम्नानुसार ह:ै   

(राति ₹ करोड़ में)  

 गजुराि 2028 हररयार्ा 2038 हररयार्ा 

2040 

जम्म ूऔर कश्मीर 

2046 

अतिसूतिि राति 1500 1000 1000 200 

अवति 3 -वर्ण 13 -वर्ण 15 -वर्ण 21 -वर्ण 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 45 75 57 15 

(ii) राति 5985 4407 3785 695 

कट-ऑफ प्रतिफल  (%) 6.10 7.05 7.04 7.08 

कट-ऑफ मलू्य (₹) 100 100 100 100 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 8 27 2 1 

(ii) राति 1454.876 955.973 939.824 194.957 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आांतिक आबांटन प्रतििि     

(i) प्रतििि 94.69 49.04 91.69 97.48 

(ii) सांख्या 4 12 2 1 

प्राप् ि गरै-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 5 7 9 4 

(ii) राति 45.124 44.027 60.176 5.043 

गैर-प्रतिस् पिी मलू्य (₹) 100.03 100.09 100 100 

स् वीकृि गरै-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 5 7 9 4 

(ii) राति 45.124 44.027 60.176 5.043 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए आांतिक आबांटन 

प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 6.0878 7.0395 7.0400 7.0800 

कुल आबांटन राति 1500 1000 1000 200 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 

 

 केरल 2052 महाराष्ट्र 2037 महाराष्ट्र 2038 महाराष्ट्र 2039 

अतिसूतिि राति 2000 2000 2000 2000 

अवति 27 -वर्ण 12 -वर्ण 13 -वर्ण 14 -वर्ण 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 15 87 104 90 

(ii) राति 6200 7313.50 7140 5205 

कट-ऑफ प्रतिफल  (%) 7.09 6.98 7.03 7.08 

कट-ऑफ मलू्य (₹) 100 100 100 100 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 1 33 31 52 

(ii) राति 1999.931 1854.381 1908.959 1914.996 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आांतिक 

आबांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 100 21.90 64.58 33.33 

(ii) सांख्या 1 7 9 14 

प्राप् ि गरै-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 2 9 7 9 

(ii) राति 0.069 145.619 91.041 85.004 

गैर-प्रतिस् पिी मलू्य (₹) 100 100.21 100.19 100.21 

स् वीकृि गरै-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 2 9 7 9 

(ii) राति 0.069 145.619 91.041 85.004 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए 

आांतिक आबांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 7.0900 6.9541 7.0074 7.0566 

कुल आबांटन राति 2000 2000 2000 2000 

 

  



3 

 

 महाराष्ट्र 2040 राजस्थान 2035 राजस्थान 2043 राजस्थान 2039 

अतिसूतिि राति 2000 1500 1500 1000 

अवति 15 -वर्ण 10 -वर्ण 18 -वर्ण 2 मई 2024 को 

जारी 7.52% 

राजस्थान 

एसजीएस 2039, 

का पुनर्नणगणम 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 81 36 32 32 

(ii) राति 6020 3294.58 3978 1500 

कट-ऑफ प्रतिफल  (%) 7.04 6.73 7.09 7.1282 

कट-ऑफ मलू्य (₹) 100 100 100 103.40 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 17 13 9 24 

(ii) राति 1871.301 1350 1484.985 994.996 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आांतिक 

आबांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 78.29 9.46 91.28 85.00 

(ii) सांख्या 6 6 4 1 

प्राप् ि गरै-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 11 9 2 3 

(ii) राति 128.699 162.707 15.015 5.004 

गैर-प्रतिस् पिी मलू्य (₹) 100.02 100.08 100.01 103.61 

स् वीकृि गरै-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 11 9 2 3 

(ii) राति 128.699 150 15.015 5.004 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए 

आांतिक आबांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - 92.19 - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 7.0382 6.7192 7.0895 7.1046 

कुल आबांटन राति 2000 1500 1500 1000 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 राजस्थान 2040 ितमलनाडु 2036 ितमलनाडु 2055 ितमलनाडु 2031 

अतिसूतिि राति 1000 1000 2000 1000 

अवति 23 मािण 2023 को 

जारी 7.74% 

राजस्थान एसजीएस 

2040, का पुनर्नणगणम 

11 -वर्ण 30 -वर्ण 18 जून 2025 को 

जारी 6.42% 

ितमलनाडु एसजीएस 

2031, का पुनर्नणगणम 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 34 61 17 19 

(ii) राति 2967 5117 6265 3695 

कट-ऑफ प्रतिफल  (%) 7.0592 6.82 7.09 6.4789 

कट-ऑफ मलू्य (₹) 106.16 100 100 99.71 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 4 2 4 3 

(ii) राति 989.877 900 1987.844 989.992 

प्रतिस् पिी बोतलयों का 

आांतिक आबांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 94.94 80.00 65.43 48.00 

(ii) सांख्या 1 1 3 1 

प्राप् ि गरै-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 4 10 4 3 

(ii) राति 10.123 122.004 12.156 10.008 

गैर-प्रतिस् पिी मलू्य (₹) 106.24 100.08 100 99.80 

स् वीकृि गरै-प्रतिस् पिी 

बोतलयाां 
    

(i) सांख्या 4 10 4 3 

(ii) राति 10.123 100 12.156 10.008 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के 

तलए आांतिक आबांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - 81.96 - - 

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.0507 6.8089 7.0899 6.4605 

कुल आबांटन राति 1000 1000 2000 1000 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 उत्तराखांड 2035 पतिम बांगाल 2050 पतिम बांगाल 2051 कुल 

अतिसूतिि राति 1000 2000 1500 27200 

अवति 10 -वर्ण 25 -वर्ण 26 -वर्ण  

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 34 17 10 861 

(ii) राति 2570 6770 4685 87592.08 

कट-ऑफ प्रतिफल  (%) 6.74 7.10 7.10 - 

कट-ऑफ मलू्य (₹) 100 100 100 - 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 10 2 2 245 

(ii) राति 915.991 1994.999 1499.952 26203.834 

प्रतिस् पिी बोतलयों का आांतिक 

आबांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 93.89 98.50 98.36 - 

(ii) सांख्या 5 1 2 - 

प्राप् ि गरै-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 6 2 2 108 

(ii) राति 84.009 5.001 0.048 1030.877 

गैर-प्रतिस् पिी मलू्य (₹) 100.07 100 100 - 

स् वीकृि गरै-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 6 2 2 108 

(ii) राति 84.009 5.001 0.048 996.166 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के तलए 

आांतिक आबांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 
6.7306 7.0999 7.1000 - 

कुल आबांटन राति  1000 2000 1500 27200 

 

 
  
 
 

                                                                                                                अजीि प्रसाद  

प्रसे प्रकािनी: 2025-2026/583                           उप महाप्रबांिक (सांिार) 


